UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m] missa[rum] occurrentiu[m]

Heynlin, Johannes

Colonie, 1501

VD16 H 3452

Arti. iij Resoluit dece[m] dubia emerge[n]tia circa habitudine[m] mentis  
ip[s]ius ministri celebraturi q[... ]tu[m] ad intent[i]o[n]em. vusum r[at]ionis.  
culpa[m] [et] gratiam.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34702**

## Secundum

veniat. Ideo in dubio tutius est abstinere. nisi vgens necessitas incubat vel deuotio specialis instiget. aut alias nulla idispositio debite reuerentie obuias assit. Ita sentiendum videtur de pollutione nocturna siue in somno siue in vigilia finiatur. Nisi si quis post euigilationem habeat consensu delicti ato complacentiam et delectationem cum appetitu futuri operis. in quo casu tutius abstinetur

**¶** Resoluit decem dubia emergentia circa habitudinem mentis ipsius ministri celebraturi quantum ad intentionem. usum rationis. culpam. et gratiam. **Arti. iij**

**I** Utrum ad conficiendum hoc sacramentum et celebrandum requiratur intentio ministri

**Solo.** Cum ad perfectionem cuiuslibet sacramenti requiratur intentio ministri. eo quod perfectio illa sit per actum humanam a voluntate procedentem que per intentionem determinatur et specificatur. constat quod maxime ad perficiendum et celebrandum hoc excellentissimum sacramentum exigatur intentio ministri. Unde et quidam glossa super **Mattheum** dicitur **Quantum intendis tantum facis.**

**¶** Que debeat esse intentio sacerdotis siue quid debeat intendere sacerdos consecrare volens.

**Solo.** In omnibus sacerdos debet intentionem suam conformare intentioni ecclesie. hoc est quod intendat illud facere quod ecclesia intendit et facit cuius ipse in hominibus est minister. Intendit autem ecclesia facere quod Christus fecit Christus pro transsubstantiauit panem in corpus suum et vinum in sanguinem per verba consecrationis. hoc etiam debet intendere sacerdos **Dubium**

**¶** Qualis intentio circa preparationem verborum consecrationis necessario requiratur. an scilicet semper actualis exigatur vel aliqua alia sufficiat

**Solo.** Intentio actualis non necessario requiritur. intentio autem virtualis siue necessaria est. Dicitur autem intentio virtualis cum prius habuit actualement intentionem consecrandi. et ex illa motus est ad consecrandum. posito quod actualiter non cogitet quando verba consecrationis profert. virtualiter manet prima intentio. et hec sufficit nisi contraria intentio sequatur. Verumtamen studiose curare debet sacerdos ut etiam actualem intentionem adhibeat alioquin timendum est quod a peccato non excusetur